
PARERI ai sensi art. 49 del D. Lgs 267 del 18.08.2000

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Si esprime parere di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 49 e 147/bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000:
Favorevole

    Il Responsabile
f.to PERTILE LUISA LORENA

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 e 147/bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000::
Favorevole

     Il Responsabile
f.to PERTILE LUISA LORENA

Letto, confermato e sottoscritto

    Il Presidente       Il Segretario Comunale
f.to PAVAN MASSIMO f.to DE ANTONI GIAMPIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio

e contestualmente inviata ai capigruppo consiliari.

Mason Vicentino Il Segretario Comunale
f.to DE ANTONI GIAMPIETRO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Mason Vicentino Il Funzionario Incaricato
Valente Grazia

PUBBLICATA per 15 giorni dal: _____________________

[ S ] DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

ESECUTIVITA’

 diventa esecutiva per decorrenza del termine il ________________________

 diventa esecutiva per decorrenza del termine 10 gg dalla pubblicazione il ______________

Il Segretario Comunale
 f.toDE ANTONI GIAMPIETRO

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2014 - tot. 4 pagine



COMUNE DI MASON VICENTINO
Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera N° 39   Del  22-04-2014

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA E  DELLO SCHEMA
DI RENDICONTO  DI GESTIONE  ANNO 2013

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventidue del mese di aprile nella sede municipale,

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Sigg.:

   PAVAN MASSIMO Sindaco Presente

DALLA VALLE GIOVANNI Vicesindaco Presente

CORRADIN SIMONE Assessore Presente

SCOMAZZON VALENTINO Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DE ANTONI GIAMPIETRO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti. Il Sig. PAVAN MASSIMO assume la

Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto

sopra indicato.

Prot. N.

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2014 - tot. 4 pagine

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
l’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/00 stabilisce  che al rendiconto della gestione sia
allegata una relazione illustrativa della Giunta Comunale che esprima valutazioni di
efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, in rapporto ai programmi ed
ai costi sostenuti;
il Tesoriere comunale Banca UniCredit Spa, in ottemperanza al disposto dell’art. 226 del
D.Lgs. 268/2000, ha reso all’Ente, il conto della propria gestione di cassa relativa al 2013
coincidente con le scritture contabili del Comune;

VISTI gli articoli da 227 a 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. relativi alla
“rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione”;

DATO ATTO CHE:
i Responsabili dei servizi hanno provveduto, in base all’art. 228 – comma terzo- del D.Lgs.
267/2000, all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi, come da
determinazione n. 27 del 03.04.2014 a firma del Responsabile dell’Area
Amministrativo/Contabile, che approva l’elenco definitivo dei residui attivi e passivi al
31.12.2013, al fine della redazione del conto di bilancio per l’esercizio 2013;
tali risultanze vengono quindi inserite nel conto del bilancio alla voce residui attivi e passivi
da riportare;

VISTO lo schema di rendiconto relativo alle risultanze della contabilità finanziaria 2013;

DATO ATTO che lo schema di rendiconto della gestione ed allegati sono stati redatti in
conformità agli schemi di cui al D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194;

RICHIAMATO altresì il comma 4 dell’art. 20 “Ciclo di gestione e piano della performance”
del regolamento sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
di G.C. n. 90 del 18.10.2011, con il quale si prevede che “al termine di ciascun esercizio e
precisamente nell'ambito dell'approvazione del rendiconto della gestione che le autonomie
territoriali approvano entro il 30 aprile dell'anno successivo, la Giunta comunale analizza il grado di
raggiungimento della performance organizzativa ed individuale all'interno della relazione al
rendiconto prevista dall'ordinamento. Tale analisi costituisce, senza apposita e specifica
deliberazione, la Relazione sulla performance, in attuazione delle disposizioni di cui all'articolo 10
del D.lgs. n. 150/2009”;

RITENUTO quindi di approvare lo schema del rendiconto e la relazione illustrativa della
gestione dell’esercizio 2013, da intendersi altresì anche  “relazione sulla performance”, allegata al
presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del responsabile dell’area
amministrativo-contabile;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la relazione illustrativa del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario1)
2013 da intendersi altresì anche  “relazione sulla performance,  allegato A) al presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2014 - tot. 4 pagine



di approvare lo schema di conto del bilancio per l’esercizio 2013 nelle risultanze di cui al2)
quadro riassuntivo della gestione finanziaria in allegato B);

di trasmettere i succitati documenti al revisore dei Conti e ai Consiglieri Comunali ai sensi,3)
rispettivamente, dell’art. 239, lett. d) primo periodo, e dell’art. 227, comma 2 secondo
periodo, del D.Lgs. 267/2000;

di disporre che la stessa venga allegata al rendiconto della gestione dell’esercizio 2013, che4)
verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale;

di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione,5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00.

COMUNE DI MASON VICENTINO - DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-04-2014 - tot. 4 pagine


